

# KYRKNYTT

från TYRINGE PASTORAT

nr 1, 2012

årg.41



**Tack Agneta!**  
sid. 4



**Buskul i Västra Torup**  
sid. 4



**Tre gånger Jeppsson**  
sid. 8



*F*astar kristna?

Vi är inne i fastan. Men fastar kristna?

Ja, det är i alla fall så att i den kristna kyrkan finns två fasteperioder. Adventstiden är den lilla fastan. En väl dold fastetid som nu har helt annan karaktär än den hade en gång i tiden. Den stora fastan är den vi är inne i nu, 40 dagar före påsk. I kyrkans värld kallas den också kort och gott för... fastan.

Men fastar verkligen kristna? Det är en fråga med många svar.

För många handlar fasta om att avstå från mat. En variant är att avstå från kött, en annan att avstå från all mat och bara äta flytande. Mer moderna varianter är att avstå från kakor, godis, alkohol etc.

För andra handlar fastan om att avstå för att kunna ge. Den fastan kopplar vi gärna ihop med fasteinsamlingen "Utrota hungern" som ju handlar om att ge mat till de som hungrar runt om i världen.

För någon handlar fastan om att skala av allt onödigt för att finna det viktigaste.

För mig har fastan de senaste åren alltmer kommit att handla om en period då jag får fundera över hur jag lever mitt liv, hur min livsstil är och hur den påverkar människor runtomkring mig och samhället/världen. I klassiska kristna termer skulle man kunna säga att jag ser fastan som en tid då jag får rannsaka mig själv. Följer jag de ideal jag håller för högt? Stämmer ord och handling med varandra? Vill jag fortsätta leva på detta sättet?

När jag ser på det samhälle jag lever i ser jag mycket gott. Men jag ser också en utveckling som inte enbart är positiv. Några fenomen funderar jag ständigt över och hoppas att det så småningom finns utvägar ur, för hela vårt samhälle. Stressen är ett av de fenomen som verkar vara här för att stanna. Trots att vi vet att ingen mår bra av felaktig stress och för hög stress under lång tid klarar vi inte av att bryta det stressmönster som präglar vårt samhälle. Nära knutet till stressen ligger tidsbristen som verkar vara ett signum nuförtiden. Ingen har tillräckligt med tid. Vi jagar ständigt efter mer tid. Mer tid för arbete, mer tid för familjen, mer tid på gymmet, mer egentid, mer tid för att kunna stressa ännu mer. Finns det något sätt att bryta denna, som jag ser det, negativa spiral. Eller måste vi lära oss att hantera det (överleva det). Det individualistiska samhälle vi nu finns i har den fördelen att vi (förhoppningsvis) blir mer personligt bemötta. Samtidigt riskerar vi att bli så självcentrerade att vi inte ser andra. Ett självcentrerat samhälle tror jag ingen av oss vill leva i. Vi behöver varandra.

Alla de sociala medierna på nätet har öppnat upp för en kommunikation som aldrig förr. Det är naturligtvis mycket som är bra och roligt med det. Men vad händer med oss när vi alltid är uppkopplade, alltid tillgängliga?

En kollega gav sig förra året in för att "nätfasta", avstå från all nätkontakt på fritiden under hela fastan. Det tror jag var en mycket klok fasta som fler av oss skulle behöva. Går det att vara modern idag och ändå vägra vara social genom alla dessa medier?

Ja, nog finns det mycket man kan fundera över i fastan. Nu gäller det bara att avstå något för att finna tid för alla dessa funderingar.



**Sara Ericsson**

Om du har tips, idéer, insändare eller frågor, kontakta Agnetha Dentback, pastorsexpeditionen i Tyringe.

**Telefon:**

0451-555 56

**Adress:**

Box 135  
282 23 Tyringe

**E-post:**

agnetha.dentback@  
svenskakyrkan.se

**Kyrknyttts redaktion:**

Sara Ericsson  
Agnetha Dentback  
Chatarina Caesar

**Ansvarig utgivare:**

Sara Ericsson

**Upplaga:**

4000 ex

**Framsidas foto:**

Snödroppe - Johan Dentback  
Buskul - Agneta Alfredsson  
Övriga foton - Agnetha Dentback

# Svenska kyrkan i Israel/Palestina

**Sedan 1947 finns Svenska kyrkan närvarande i Mellanöstern i flera nätverk och med olika kyrkor och samarbetspartners. Kyrkomötet 2006 bekräftade ståndpunkten att en rättvis fred förutsätter en tvåstatslösning, Israel och Palestina. Vår ärkebiskop Anders Wejryd skrev en protest till statsministern när Sverige röstade nej till att Palestina skulle få gå med i Unesco.**

Jag är inte sakkunnig i frågan men vill ge några glimtar från en resa i höstas.

## Vid Siloadammen i Jerusalem

Efter en längre vandring i underjorden med vatten upp till knäna och ficklampor i händerna pustar vi ut vid Siloadammen. Systemet av vattenkanaler är daterade till 700-talet före Kr och den största kallas Hiskias tunnel, 533 meter lång.

Det har gjorts många utgrävningar sen jag var här 15 år tidigare. Vår judiske vän berättar att hela området på bergssluttningen var bebott av muslimer/palestinier tidigare. När beslutet togs om utgrävningar blev de tvungna att flytta och nu ser man deras bosättning på andra sidan dalen. Inte utan bitterhet säger han att de skövlade den judiska begravningsplatsen en bit bort och tog marmor till sina hus och trädgårdar från gravarna. Oförrätter på båda håll.

## Gilad Shalit och utväxlingen av fångar

Vi anländer till hotellet i Nasaret en oktoberkväll. I stället för att köa för att få nycklar dras alla till TV:n som sänder nyheter. Gilad Shalit, en ung israelisk soldat som varit kidnappad och fängslad i Gaza i fem år ska släppas fri. Vi märker blandade känslor hos den inhemska personalen. 1027 palestinska/arabiska fångar ska släppas fria mot denne ende israel som bara bevakat en gränsövergång. Flera av hans vänner dödades vid kidnappningen.

Två dagar senare besöker vi en kibbutz som ligger nära floden Jordan och gränsen till Västbanken. En svenska kom till kibbutzen för trettio år sen, blev kär, blev kvar med sin judiske man och har nu tre vuxna barn. Hon berättar fritt ur hjärtat om den politiska situationen och menar att svensk media ensidigt är propalestinsk! Fångutväxlingen har engagerat hela landet. Hon berättar att eftersom alla judiska familjer "offrar" sina söner och döttrar till armén i flera år blir det en gemensam hjärtesak att få sina unga vuxna tillbaka. Hon är rasande över uppgörelsen. De palestinska fångarna som släpps är inga fredliga ockupationsmotståndare menar hon, utan mördare och kriminella. Hon räknar upp; en har mördat tre oskyldiga, en ung vacker kvinna fick kontakt med en judisk tonårskille via facebook, stämmer träff för ett kärleksmöte, det är ett gäng palestinier som möter honom, förnedrar honom och lägger ut på nätet hur han ynkligt ropar på mamma innan de dödar honom etc. Just den unga kvinnan m.fl. vill inte återvända till Gazaremsan utan får fri lejd till en bättre framtid i ett annat land. Det finns ingen rättvisa i det här, menar

svenskan på kibbutzen, men gläds förstås med den frigivne och hans familj.

En svensk politiker på vänsterkanten tycker att utväxlingen bådär gott för en framtida fred. En mera insatt person ser att utväxlingen är en seger för Hamas i den interna maktkampen med Fatah.

## Besök i Betlehem

Den åtta meter höga muren runt Betlehem med ännu högre vaktorn byggdes av Israel för att skydda sig mot självmordsbombare. Den palestinska odlingsmark som exploaterades har inte ersatts på något sätt. Många har nu svårt att nå sin odlingsmark eller arbetsplats utanför muren. Varje dags köande till check-pointen upplevs som en förnedring med flera timmars väntan och genomsökning av fordon. Attentaten har minskat, men till och med de judar vi pratade med anser inte att det är murens förtjänst. Lokala konstnärer har börjat måla muren på insidan och det är nu en ny turistattraktion. En tyst grupp som blivit mer och mer utsatt är palestinska kristna. Många har emigrerat under de sista tio åren till USA och Kanada. Det finns många kyrkor byggda på de heliga platserna men inte så många levande församlingar. Vi turister/pilgrimer skulle må bra av att möta fler människor och inte bara se gamla byggnader och omtalade platser.

## Ett positivt tecken – Breaking the Silence

En grupp judiska militärer har bestämt sig för att bryta tystnaden (organisationen Breaking the silence) och berätta öppet om övergrepp från judiskt håll. "Vi har lärt oss hur vi ska bemöta fienden men inte hur vi ska hantera judiska bosättare på Västbanken som angriper muslimer. Ingen har talat om vad vi ska göra när judiska barn startar stenkastningen". Öppenheten skapar förtroende för en gemensam strävan efter fred.

Svenska kyrkan stöttar en luthersk/palestinsk kyrka i Israel med skolor på sex orter som samlar mer än 3000 barn, både muslimer och kristna. Öppenheten i skolorna ger möjlighet till dialog och försoning. Internationella organisationer samlar ungdomar till sommarläger där man möts över gränserna. Personliga relationer raserar fördomar.

Våra sakkunniga berättade också att i mindre samhällen, med ca 20.000 invånare och färre, finns inga motsättningar mellan olika religioner och folkgrupper. Där har människor bott fredligt sida vid sida i årtionden. De flesta vill ha fred, men en rättvis fred där båda sidor upphör med våld och respekterar mänskliga rättigheter.

**Agneta Svensson**



# Agneta Alfredsson mot nya mål



Agneta Alfredsson slutade sin tjänst den 17 februari.

**Efter nio år på förskolan Stjärnan och inom barnverksamheten, väljer nu Agneta Alfredsson att gå vidare till en tjänst som församlingspedagog i Perstorp.**

Jag intervjuade Agneta när hennes tjänst förändrades, hösten 2010 och hon sa då bland annat att hon vill våga prova nya saker.

Det gör hon nu, genom att tacka ja till en nyinrättad tjänst i Perstorp. Här ska Agneta vara delaktig i att utvidga barn- och familjeverksamheten och 25 % av tjänsten är ett projekt, där hon ska göra en utredning om en eventuell start av en förskola i kyrkans regi.

– Tillfället dök upp och efter nio år var det dags att gå vidare.

– Jag kommer självklart att sakna barn och föräldrar som jag mött under de här åren, jag har många fantastiska minnen.

Agneta tycker det ska bli spännande att komma till ett helt nytt ställe med nya människor. En av de anställda är dock inte ny för Agneta. Erika Heil Utbult, församlingspedagog i Perstorp, är tvärtom en gammal bekant. Agneta och Erika har arbetat tillsammans på förskolan Stjärnan och de trivdes bra tillsammans. Arbetslaget i Perstorp är betydligt mindre och Agneta tror att det kommer att innebära mer heltäckande samarbete, det ser hon också fram emot.

Vi tackar Agneta för gott arbete under hennes tid i Tyringe pastorat och vi önskar henne allt gott på den nya tjänsten!

**Text och bild Agnetha Dentback**

## Riktigt mycket "Buskul"!

En av kyrkans barngrupper vi erbjuder för skolbarn i både Röke och Västra Torup är "Buskul"! Aktiviteten vänder sig till barn från förskoleklassen och upp till åk. 3 och är i anslutning till skoldagens slut. Vi möter upp barnen vid skolan innan vi tillsammans går till respektive församlingshem för eftermiddagsaktiviteter. Här får barnen delta i roliga och "busiga" samarbetslekar och tävlingar som anpassas efter dagens tema, där de också får göra någon skapande aktivitet. Varje tillfälle innebär en gemensam samling där vi tar upp aktuella saker som berör barnens vardag. Under eftermiddagen blir det också ett mellanmål till barnen, med fil och smörgås. Om vädret tillåter, finns det mycket kul att göra även utomhus. Ansvariga ledare för gruppen är Sofia Thörn, Agneta Alfredsson och vår vikarie Sabina Nilsson.

Den här terminen har vi "Buskul" i Västra Torup, ca var tredje måndag. Vi lämnar ut inbjudan med anmälan direkt till barnen och hoppas vi ses där!

Vi är glada över att kunna erbjuda en fritidsverksamhet, där vi tillsammans med barnen har mycket varierade aktiviteter både utomhus och inne i våra lokaler. Lokalerna samsas vi om, tillsammans med kyrkans kvällsgrupp "Mixarna" och den Öppna förskolan / babyrytmiken. Under våren planeras det för att förbättra utemiljön och vi hoppas kunna erbjuda en del nya, spännande lekredskap för både små och stora barn. Bland annat är det tänkt att bli en "hinderbana" med repgång och balansgång.gården har vi ju tillsammans med förskolan, vilket gör att vi försöker anpassa den på ett sätt som gagnar alla åldrar.



Två av fritidsbarnen i klätterställningen

VÄLKOMNA!  
Pernilla Åkesson

**Text och bild Pernilla Åkesson**



Vi på Förskolan Stjärnan har ett jordnära tema för vårt arbete nu i vår: "Vad finns på marken/i jorden?" Barnen har kommit med en hel massa förslag som vi kommer att följa upp, t.ex. jordbävning, bajs, blommor och hus. En del av förslagen kan vi ta itu med direkt, andra får vänta tills det blir vår. Har ni idéer om hur vi ska undersöka en eventuell jordbävning, får ni gärna höra av er till oss!

**Stjärnans personal  
/ Eva Pettersson**

Ljuslek på väggen med färger och former.



Foto: Ida Qwarfordt



Foto: Eva Pettersson

Teckning av Liam Örn  
"Vad finns på  
marken/i jorden?"

## Kyrkrundan på cykel 2 september 2012

Den 30 april publiceras information om Kyrkrundan 2012 på [www.svenskakyrkan.se/tyringe](http://www.svenskakyrkan.se/tyringe) och från och med den 31 maj är det möjligt att anmäla sig. Begränsat antal platser. Rapport och bilder från Kyrkrundan 2011 finns på hemsidan.

**Calle Jensen**



Foto: Erika Heil Utbult

## Fasteinsamlingen 2012

Startar 19 februari på fastlagssöndagen och avslutas 1 april på palmsöndagen med temat ALLT FÖR ATT UTROTA HUNGERN.

Aldrig förr har vi varit så rika i världen, ändå dör 16 000 barn varje dag på grund av hunger. Så vill vi inte ha det, därför fortsätter vi med att skramla bössa, sälja bröd, ordna lotterier och mycket annat. Vår gemensamma insats förändrar många människors liv.  
P.S. Du som kanske missar kollekttillfället i kyrkan – SMS:a den summa du vill skänka till 72950. Alltså: skriv SEXTIO så ger du 60kr etc.



**Agneta Svensson**

## Om Ni vill ha KYRKBIL

Tyringe kyrkliga samfällighet betalar resa till gudstjänst i den egna församlingen, eller om gudstjänst inte firas där, till annan gudstjänst inom pastoratet.

**Ring Hässleholms Taxi  
telefon 140 00**

# Välkommen till våra gudstjänster!

Reservation för ändringar i programmet. För detaljerad information se Predikoturer på fredagar, vår hemsida samt Nytt från kyrkorna på måndagar.

## Februari

|             |                                                                                 |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| <b>26/2</b> | <b>1 söndagen i fastan</b>                                                      |
| Matteröd    | 14.00 Gudstjänst i församlingshemmet, sång Frida Nilsson och piano Jesse Emmoth |
| Röke        | 10.00 Mässa                                                                     |

## Mars

|            |                            |
|------------|----------------------------|
| <b>4/3</b> | <b>2 söndagen i fastan</b> |
| Tyringe    | 17.00 Mässa                |
| Hörja      | 10.00 Mässa                |
| Matteröd   | 13.00 Dopgudstjänst        |
| Röke       | 10.00 Gudstjänst EFS       |

|             |                                                                     |
|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| <b>11/3</b> | <b>3 söndagen i fastan</b>                                          |
| Tyringe     | 18.00 Minns du sången i Kyrkans hus, Per Filip och Tyringe kyrkokör |
| Röke        | 10.00 Gudstjänst i församlingshemmet, servering                     |
| V Torup     | 14.00 Temagudstjänst, servering                                     |

|             |                                                                 |
|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| <b>18/3</b> | <b>Midfastosöndagen</b>                                         |
| Tyringe     | 10.00 Familjemässa, Tonalerna, Mixarna                          |
| Hörja       | 14.00 Gudstjänst i församlingshemmet, servering                 |
| Matteröd    | 18.00 Temagudstjänst "All you need is love", Matteröds kyrkokör |
| Röke        | 10.00 Gudstjänst EFS                                            |

|             |                                   |
|-------------|-----------------------------------|
| <b>25/3</b> | <b>Jungfru Marie bebådelsedag</b> |
| Tyringe     | 10.00 Mässa                       |
| Finja       | 18.00 Taizémässa                  |
| Matteröd    | 14.30 Gudstjänst Maglehult        |
| Röke        | 10.00 Gudstjänst EFS              |
|             | 15.00 Mässa med konfirmander      |

## April

|            |                                                                                       |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>1/4</b> | <b>Palmsöndagen</b>                                                                   |
| Tyringe    | 11.00 Familjegudstjänst, Mellankören, Mixarna, kyrklunch                              |
| Hörja      | 14.00 Gudstjänst, servering i församlingshemmet, LRF och Hushållningsgillet medverkar |
| Röke       | 10.00 Gudstjänst. Sopplunch, brödlotteri                                              |
| V Torup    | 14.00 Gudstjänst, sång Filippa och Olivia, servering                                  |

|            |                             |
|------------|-----------------------------|
| <b>5/4</b> | <b>Skärtorsdagen</b>        |
| Tyringe    | 19.00 Mässa, ungdomsgruppen |
| Hörja      | 18.30 Mässa                 |
| Röke       | 20.00 Mässa                 |

|            |                                    |
|------------|------------------------------------|
| <b>6/4</b> | <b>Långfredagen</b>                |
| Tyringe    | 10.00 Gudstjänst, Tyringe kyrkokör |

|          |                      |
|----------|----------------------|
| Matteröd | 14.00 Gudstjänst     |
| Röke     | 10.00 Gudstjänst EFS |

|            |                                                                          |
|------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>7/4</b> | <b>Påskafton</b>                                                         |
| Tyringe    | 23.30 Påsknattsmässa, Kyrkans unga, sång av Hässleholms Lions Lucia 2011 |

|            |                                         |
|------------|-----------------------------------------|
| <b>8/4</b> | <b>Påskdagen</b>                        |
| Finja      | 11.00 Påskdagsmässa, Finja kyrkokör     |
| Matteröd   | 11.00 Påskdagsmässa, Matteröds kyrkokör |
| Röke       | 11.00 Påskdagsmässa, Rökekör, barnkör   |

|            |                       |
|------------|-----------------------|
| <b>9/4</b> | <b>Annandag påsk</b>  |
| Tyringe    | 18.00 Musikgudstjänst |
| V Torup    | 11.00 Familjemässa    |

|             |                               |
|-------------|-------------------------------|
| <b>15/4</b> | <b>2 söndagen i påsktiden</b> |
| Tyringe     | 10.00 Mässa                   |
| Hörja       | 18.00 Musikgudstjänst         |
| Matteröd    | 14.30 Gudstjänst Maglehult    |
| Röke        | 10.00 Gudstjänst EFS          |

|             |                               |
|-------------|-------------------------------|
| <b>22/4</b> | <b>3 söndagen i påsktiden</b> |
| Tyringe     | 10.00 Mässa                   |
| Finja       | 18.00 Musikgudstjänst         |
| Röke        | 10.00 Mässa                   |

|             |                                  |
|-------------|----------------------------------|
| <b>29/4</b> | <b>4 söndagen i påsktiden</b>    |
| Tyringe     | 17.00 Mässa                      |
| Matteröd    | 14.00 Gudstjänst                 |
| Röke        | 10.00 Gudstjänst                 |
| V Torup     | 14.00 Friluftsmässa i Misterhult |

## Maj

|            |                               |
|------------|-------------------------------|
| <b>6/5</b> | <b>5 söndagen i påsktiden</b> |
| Tyringe    | 11.00 Mässa                   |
| Finja      | 11.00 Mässa                   |
| Matteröd   | 11.00 Gudstjänst              |
| Röke       | 18.00 Gudstjänst EFS          |

|             |                                               |
|-------------|-----------------------------------------------|
| <b>13/5</b> | <b>Bönsöndagen</b>                            |
| Tyringe     | 17.00 Familjegudstjänst med Stjärnans fritids |
| Hörja       | 10.00 Mässa                                   |
| Matteröd    | 14.30 Gudstjänst Maglehult                    |
| Röke        | 18.00 Gudstjänst, Rökekör                     |

|             |                                                                              |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------|
| <b>17/5</b> | <b>Kristi himmelsfärdsdag</b>                                                |
| Tyringe     | 10.00 Friluftsgudstjänst vid Näckrosdammen, Körföralla, tipsrunda, servering |
| Matteröd    | 08.00 Gökotta vid Finjasjöns strand, Matteröds kyrkokör, byalaget            |
| V Torup     | 14.00 Friluftsgudstjänst vid Grösjön                                         |



|             |                                                             |
|-------------|-------------------------------------------------------------|
| <b>20/5</b> | <b>Söndagen före pingst</b>                                 |
| Tyringe     | 11.00 Ekumenisk gudstjänst i Åparken, "Hela tältet sjunger" |
| Röke        | 10.00 Gudstjänst EFS                                        |

|             |                    |
|-------------|--------------------|
| <b>27/5</b> | <b>Pingstdagen</b> |
| Tyringe     | 10.00 Mässa        |
| Röke        | 10.00 Mässa        |

## Juni

|            |                                                                                                                       |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>3/6</b> | <b>Heliga trefaldighets dag</b>                                                                                       |
| Tyringe    | 10.00 Mässa                                                                                                           |
| Hörja      | 09.00 Friluftsgudstjänst vid Barsjön                                                                                  |
| Matteröd   | 18.00 Köravslutning med Matteröds kyrkokör, Mellankören, Filippa och Olivia i församlingshemmet och kyrkan, servering |
| Röke       | 10.00 Gudstjänst EFS Eljalt                                                                                           |
| V Torup    | 14.00 Gudstjänst                                                                                                      |

### ALL YOU NEED IS LOVE

Beatles-konsert till förmån för fasteinsamlingen "Rätten till Mat"  
Matteröds kyrka söndagen den 18/3 kl. 18.00  
medv.: Matteröds kyrkokör,  
Anneli Walther-Olsson - piano  
Janne Lindén - bas  
Magnus Persson - trummor

### SE HÄR ÄR DEN SKÖNA SOMMAREN

Sjung tillsammans med  
Matteröds kyrkokör, Filippa o Olivia, Mellankören samt  
husband  
i Matteröds församlingshem och kyrka  
söndagen den 3/6 kl. 18.00  
Servering

### Samtal om Tro

i Röke församlingshem  
...tre kvällar 19.00-20.15  
Kom en gång, två eller alla tre.  
Vi bjuder på frukt, medtag kaffe om det önskas.  
Agneta introducerar ämnet, vi samtalar, gör  
värderingssövningar och läser några bibelord.  
De som inte är fullärda är välkomna!  
Tors 1 mars **Är det viktigt att vara döpt?**  
Ons 7 mars **Varför firar vi gudstjänst?**  
Tis 13 mars **Om påskens drama.** Alla som vill kan delta i  
en gudstjänstgrupp som planerar för skärtorsdag, långfredag  
och påskdagen i Röke, gemensamt för EFS och Svenska  
kyrkan.

### Från högavlönad chef till enkel bönemänniska

Sön 13 maj Bönsöndagen  
Kl 16.00 Föredrag i Röke församlingshem av Katarina  
Byström  
"Från näringslivstopp till bönegård" – en livsberättelse.  
Servering.  
Kl 18.00 Gudstjänst i kyrkan, Rökekör, Katarina Byström  
talar om bön.

## Vuxenverksamhet

**Veckomässa i Tyringe kyrka med efterföljande frukost i Kyrkans hus**  
onsdagar kl 08:30

### Andakt och café - kl 9:30

Hörja: 8 mars, 12 april  
Finja: 29 mars, 19 april  
Matteröd: 16 mars, 20 april  
V Torup: 20 mars, 17 april

### Syföreningarna - kl 14:00

Tyringe stickcafé: 14 mars, 28 mars, 18 april (utfärd)  
Hörja: 13 mars, 27 mars, 24 april (utfärd)  
Röke: 13 mars, 27 mars (passionsandakt),  
24 april (utfärd)  
Matteröd: 14 mars, 11 april, 9 maj

### Måndagscafé - kl 14:00

Tyringe: 26 mars, 23 april

### Andakt och sopplunch – kl 12:00

Hörja: 1 mars  
V Torup: 7 mars, 4 april

### Lekmannakåren

7 mars, 11 april

### Vårvandringar i Röke

8 maj, 15 maj, 22 maj och 29 maj i samarbete mellan Sockengillet, Svenska kyrkan, EFS, Röke IF och Skytteföreningen. Starttid 18.00-19.00. Kaffe och lotteri. Samling vid sportpaviljongen bakom skolan.

### Församlingsutfärd

28 maj, se annons i Norra Skåne.

### Passionsandakter

Hörja 22 mars 19.00 i församlingshemmet, våfflor.  
Röke 27 mars 14.00 i församlingshemmet.  
Västra Torup 3 april 19.00 hos Elsie Persson i Hissmossa.

### Valborgsfirande

Åparken Tyringe 30 april kl. 20.00, Tyringe kyrkokör.  
Röke EFS 30 april, bål, ROHS, se vidare information

### Musikkväll - Vårsoaré i Kyrkans hus

16 maj kl. 19.00, Staffan Percy och Tyringe kyrkokör

### Musikkväll - Vårsoaré med Finjakörerna

31 maj kl. 19.00 i Finja församlingshem  
Finja kyrkokör, Tonalerna, Solstrålarne

# En, två, tre generationer Jeppsson!

**Ove och Fredrik är gamla bekanta, om en stund ska jag få träffa Daniel, sonson till Ove och son till Fredrik. Det är fem år sedan jag intervjuade Ove och Fredrik, nu är det dags igen. Mycket har hänt under de fem åren, familjen har upplevt både sorg och glädje.**

Jag har aldrig gjort någon hemlighet av att Ove Jeppsson är en av mina förebilder, inte så mycket på grund av det han har gjort, utan snarare på grund av den han är. En klok man, som fyllde 80 år i juldagarna, men det har jag förstås lite svårt att förstå.

Fredrik är lik sin pappa i många avseenden och det är väl ingen alltför vild gissning att Daniel påminner i sättet om pappa och farfar.

Idag ska vi träffas för att samtala en stund om att Fredrik och Daniel nu köpt Hemköp, som även tidigare ägts och drivits av familjen, då under namnet Tyrehallen.

Daniel berättar att i mars 2011 ringde Fredrik och sa "Hemköp är till salu nu", varvid Daniel svarade "Då kör vi".

Kommer det att bli några förändringar för kundernas del? Tanken är att de själva ska börja stycka, att de ska bli bättre på färskvaror, ha ett bredare sortiment. Daniel har tidigare arbetat på Willys och Kvantum i Hässleholm och han säger att han själv fått välja yrkesbana. Med tanke på att han som liten ibland fick sova bland toalettpappersbalarna på lagret på Bokebergs livs, när barnvakt inte gick att ordna, så har valet kanske inte varit så svårt...

Daniel, som fyller 25 i år, bor i Hässleholm, men letar boende i Tyringe. Han spelar fotboll och tycker om att resa. Han berättar att han lärt sig nästan allt av pappa och farfar och att nu har en dröm gått i uppfyllelse.

Fredrik och Daniel utbyter ett par snabba leenden och skojar om att det där med att sitta i kassan har Daniel faktiskt inte lärt sig av Fredrik, för det kan han knappt. Det finns så mycket värme mellan de tre generationerna



som sitter vid bordet mitt emot mig, det syns så tydligt att de står varandra nära.

Ove då? Jo, han håller sig i bakgrunden, men säger att det är klart, ett gott råd kan väl behövas ibland. Han tycker det är väldigt roligt att det blir en fortsättning på hans livsverk. Jag ser att han är glad och stolt.

De flesta Tyringebor känner till att Fredrik blev svårt sjuk för ett par år sedan. Idag mår han bra och säger att han hämtat sig på alla plan. Nu ser han framåt, han tycker själv att han lärt sig värdera livet ännu högre.

I slutet av intervjun frågar jag vad de tycker behövs i Tyringe. Alla tre svarar bostäder, marklägenheter och Ove funderar högt över hur samhället förändrats och hur det kommer att se ut framöver.

Jag skulle för egen del kunna ställa många frågor till, men jag ser att herrarna börjar snevla så smått på klockan. Innan vi skiljs åt tar jag ett par bilder utomhus och sen står jag och tittar efter dem, när de ger sig iväg. Tre upptagna män i olika generationer, som ändå tar sig tid. Ödmjukheten, tänker jag! Det är nog den jag tycker så mycket om.

**Text och bild Agnetha Dentback**



Foto: Urban Önell

TACK till alla ER som på olika sätt hjälpte till att göra julen och jul i gemenskap till en högtid för många personer!

**Diakon Gunnel Brännström**



# Vilken upplevelse!

Vilken upplevelse, att ha fått vara med om påskens dramatik och dynamik! De flesta som uttrycker sin uppskattning över påskens gudstjänster har varit med hela vägen och upplevt en helhet i det som händer under denna mycket speciella högtid. Långfredagen och påskdagen hör ihop samtidigt som de är varandras ytterligheter. Ljusen som släcks på skärtorsdagen och ljusen som tänds på påskdagen förutsätter varandra. På några få dagar koncentreras livet. Vi möter allt från mörker, hat, förnedring, lidande, sorg och död till ljus, kärlek, hopp, glädje och livets seger över döden. Jag erkänner gärna, att jag är en av dem som blivit särskilt fascinerad över denna del av kyrkoåret. Här kommer bara några kortfattade glimtar, men jag önskar att det ska väckas en nyfikenhet och en längtan efter att få upptäcka mer av vårt fantastiska kyrkoår.

## **Fastan**

Det finns en 40 dagar lång förberedelsetid inför påskan som brukar kallas för "fastan". Denna period hade förr en tydlig karaktär av botgöring. Det ströddes aska över botgöraren på askonsdagen och sedan renades han/hon på skärtorsdagen (skära är ett gammalt ord för rena). I en del kyrkor firas askonsdagsmässan, där den som så önskar kan bli korstecknad med aska. En dubbelsymbolik som handlar om livets förgänglighet och om det hopp som korset ger oss. Fastetiden präglas en hel del av Jesu väg mot korset. Detta förstärks ytterligare under de två sista veckorna som kallas "passionstiden", (en betydelse av ordet passion är lidande). Fastetidens sista vecka kallas dessutom för "stilla veckan".

## **Palmsöndagen**

På palmsöndagen återkommer en berättelse som brukar läsas på första söndagen i advent. Berättelsen handlar om när Jesus rider in i Jerusalem, hosiannarop och förväntningar. Det är glädje men också ett djupt allvar, för Jesus har anlänt till den plats där dramatiken kommer att utspela sig. Kanske kan vi känna igen en del av detta fenomen i våra liv, att under den glada och festliga ytan pågår en inre kamp inför utmaningar som väntar, inte minst kampen om vi ska välja bekvämlighetens väg eller en väg som på sikt kan förändra världen.

## **Skärtorsdagen**

Skärtorsdagen innehåller också en dubbelhet. Glädjen över nattvarden och samtidigt påminnelsen om allt det svåra som tilltog mer och mer. I en del kyrkor används ett dramatiskt symbolspåk, som vill tydliggöra att Jesu avkläds sin värdighet. I slutet av skärtorsdagsmässan släcks ljusen, allt som pryder altaret tas bort och kvar står ett tomt altare i mörker. En mycket stark upplevelse för den som lever sig in i symbolspråket.

## **Långfredagen**

Den mörkaste dagen under hela kyrkoåret. Dess karaktär förstärks av att inga ljus är tända i kyrkan, kyrkklockorna är stilla och i en del kyrkor är till och med orgeln tyst. Ondskan och lidandet får stort utrymme, samtidigt som det handlar om försoning och förlåtelse. Det sistnämnda är förmodligen anledningen till att dagen kallas för "Good Friday" i England.

## **Påskafton**

Tiden mellan Jesu död och uppståndelse har ofta präglas av stillhet. Förr började helgdagsfirandet kl 18.00 kvällen före den egentliga helgdagen och därmed kunde fastan avslutas med en påskfest redan på påskaftons kväll.

## **Påskdagen**

Några dygn efter kyrkoårets mörkaste dag firas kyrkoårets ljusaste dag. Vilka kontraster på så kort tid, vilken dynamik! Ljuset återvänder i kyrkorummet, altaret smyckas och den urgamla påskhälsningen används "Kristus är uppstånden! Ja han är sannerligen uppstånden!". I en del kyrkor börjar församlingen fira livets seger över döden med en påsknattsmässa. (I år finns det möjlighet att vara med om detta i Tyringe kyrka kl 23.30)

## **Annandag påsk**

Påskdagens fantastiska budskap behöver bearbetas på många olika sätt. Är det verkligen möjligt att Jesus uppväcktes från döden? Vad har hans uppståndelse för betydelse för oss? På annandag påsk börjar denna bearbetning med temat "Mötet med den uppståndne". Denna dag avslutar dock inte högtiden utan sedan följer en lång efterfirningstid, precis som det var en lång förberedelsetid.

Varmt välkommen att vara med om helheten när det gäller kyrkoårets mest dramatiska och dynamiska högtid. Jag hoppas att du också ska få uppleva att påskan har med våra liv att göra. Det finns en anledning till att vi önskar varandra GLAD påsk!

**Calle Jensen**

Sara Wall, som tjänstgjort under 9 säsonger på våra kyrkogårdar, återkommer inte till nästa säsong. Agneta Alfredsson, som arbetat hos oss sedan Stjärnans förskola öppnade för 9 år sedan, slutade sin tjänst under februari månad. Hon börjar i Perstorps församling som församlingspedagog. Vi tackar båda dessa för allt gott arbete de gjort åt församlingarna. Vi önskar dem allt gott i kommande arbetsuppgifter på annat håll.

Sara Ericsson

## Bilder från lucia och jul

Mellankörens luciatåg i Tyringe kyrka.  
Lucia var Smilla Heil Utbult.



Foto: Åsa Persson



Foto: Anders Heil

Grötfest i Västra Torups församlingshem med luciatåg från Västra Torups skola.

Samling kring krubban i Röke kyrka.  
Agneta Svensson ser ut att ha ett spännande samtal med Måns Persson.



Foto: Tommy Schelin



Foto: Stefan Svensson

Tonalernas och Solstrålarnas julspel i Tyringe kyrka på julafton. För dagen var ett stall uppbyggt där Josef och Maria med Jesusbarnet sitter. Barnkören sjöng olika julsånger med anknytning till den heliga natten och Betlehems stjärna.

Nästa nummer av Kyrknytt kommer den 31 maj 2012.  
Manus-stopp den 27 april.



**Telefonlista över medarbetare i Tyringe pastorat**[www.svenskakyrkan.se/tyringe](http://www.svenskakyrkan.se/tyringe)

|                                                 |                    |                                                                                                                                            |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Pastorsexpedition med kyrkogårdsförvaltning     |                    | Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10                                                                                                       |
| Öppettid: tis-tors kl. 10-12                    |                    | Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE                                                                                                        |
| Telefontid: vardag kl. 10-12                    |                    | Telefon: 0451-555 50, Fax: 0451-555 51                                                                                                     |
|                                                 |                    | e-post: <a href="mailto:tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se">tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se</a>                                           |
| Präster                                         | Kyrkoherde         | Sara Ericsson Tel: 555 52, 0707-52 09 54                                                                                                   |
|                                                 | Komminister        | Agneta Svensson Tel: 555 53, 0736-82 05 15                                                                                                 |
|                                                 | Komminister        | Calle Jensen Tel: 555 57, 0709-18 59 52                                                                                                    |
| Församlings-<br>verksamhet                      | Diakon             | Gunnel Brännström Tel: 555 68, 0702-72 38 91                                                                                               |
|                                                 | Diakon             | Eva Jonasson Persson Tel: 555 66, 0702-72 38 17                                                                                            |
|                                                 | Församlingsass.    | Agnetha Dentback Tel: 555 56, 0733-24 83 91                                                                                                |
|                                                 | Kyrkovaktmästare   | Sören Engström Tel: 555 70, 0708-21 46 28                                                                                                  |
|                                                 | Kantor             | Ingvar Albihn Tel: 555 54, 0733-18 08 56                                                                                                   |
|                                                 | Kantor             | Maj-Lis Risberg Tel: 555 63, 0708-33 06 39                                                                                                 |
|                                                 | Vik kyrkomusiker   | Barbro Daun Schelin Mobil: 0735-45 21 80                                                                                                   |
|                                                 | Körledare          | Kajsa Alm Bost.tel: 400 01                                                                                                                 |
| Barnverks.<br>och<br>Stjärnan                   | Förskolechef       | Pernilla Åkesson Tel: 555 61, 0702-82 69 50                                                                                                |
|                                                 | Förskolan          | Tel: 555 65                                                                                                                                |
|                                                 | Fritidshemmet      | Tel: 555 62                                                                                                                                |
|                                                 | Barnverksamheten   | Tel: 555 62                                                                                                                                |
| Pastors-<br>expedition                          | Assistent          | Lisbeth Nilsson Tel: 555 69                                                                                                                |
|                                                 | Kamrer             | Kenth Jönsson Tel: 555 55                                                                                                                  |
|                                                 | Församlingssekr.   | Chatarina Caesar Tel: 555 72                                                                                                               |
| Fastighets-<br>och<br>kyrkogårds-<br>verksamhet | Kyrkogårdsförest.  | Anders Håkansson Tel: 555 77, 0706-57 76 04                                                                                                |
|                                                 | Kyrkogårdsvaktm.   | Kaj Johansson Mobil 0705-42 13 40, Bost 160 00                                                                                             |
|                                                 | Kyrkogårdsvaktm.   | Anna Petersson Mobil: 0738-10 87 80                                                                                                        |
|                                                 | Fastighetstekniker | Anders Nilsson Mobil: 0705-36 76 04                                                                                                        |
| Tyringe<br>församlingsh.                        | Värdinna           | Ia Ohlsson Tel: 555 60                                                                                                                     |
|                                                 | Lokalvårdare       | Yvonne Karlsson Tel: 555 60                                                                                                                |
| Ordförande i kyrkofullmäktige                   |                    | Lennart Rundberg Bost.tel: 561 22, 0702-33 00 26                                                                                           |
| Ordförande i kyrkonämnden                       |                    | Staffan Gustafsson Mobil: 0703-65 37 55                                                                                                    |
| Ordförande i kyrkoråden                         |                    | Tyringe: Mari-Ann Bäckestrand, Bost.tel: 500 13<br>Röke: Yngve Nilsson, Bost.tel: 420 59<br>V. Torup: Sven Erik Bengtsson Bost.tel: 550 22 |
| Församlingshemmens telefon                      |                    | Tyringe Tel: 555 60<br>Röke Tel: 555 75<br>Hörja Tel: 555 73<br>Matteröd Tel: 555 74<br>V. Torup Tel: 555 76                               |

# Bilder från verksamheten



Foto: Gunnel Brännström

Många hade slutit upp på Måndagscafé i Tyringe när Chatarina Caesar visade bilder från sin resa till Israel.



Foto: Eva Jonasson Persson

Andakt och café i Matteröds församlingshem.



Foto: Ia Ohlsson

Stickcafé i Tyringe.



## Våren kommer, även 2012

Foto: Fredrik Dentback